REQUERIMENTO Nº 061/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando que seja encaminhado a esta casa

informações referentes aos atendimentos de fisioterapia

ofertados na rede pública no município de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, e ao Departamento

competente, informações sobre os serviços de fisioterapia ofertados na rede pública do

município de Dois Vizinhos.

a) Se estão disponibilizando atendimento atual neste período

de pandemia, ou se está suspenso;

b) Número de pacientes aguardando na fila para atendimentos;

c) Quais profissionais prestam serviço público de fisioterapia

atualmente no município.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação se faz necessária, considerando que estas

informações são importantes para esclarecimentos e conhecimento de toda a população

duovizinhense.

De tal modo, pensando nas necessidades dos munícipes se fazem

necessárias as informações indicadas.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 06 de agosto de 2020.

Deolino Benini Junior

           Vereador